Tout d’abord il faut bien comprendre que la détermination d’une batterie résulte d’un
compromis entre différents facteurs parfois antagonistes. Le choix doit être effectué en
tenant compte des éléments suivants :
• Utilisation de la batterie : démarrage, cyclage, secours…
• Domaines d’application : Automobile, Marine, Solaire…
• Technologie de la batterie : plomb ouvert, AGM, Gel…
• Tension et ampérage de la batterie
• Contraintes physiques et environnementales

(Vdc)
Capacité
C20 (Ah)
Dimensions
(Lxlxh) en mm
Poids
(Kg)
CCA@
0° F
RES
CAP@
80°F
Technologies :
plaques planes AGM
Bornes : Cuivre, M8
AGM12-60 12 60 299x138x227 20 450 90
Capacité nominale :
20h décharge a 25°C
Durée de vie en Floating :
7-10 ans à 20°C
Durée de vie de cyclage :
200 cycles à décharge 100%
400 cycles à décharge 50%
900 cycles à décharge 30%
AGM12-90 12 90 350x167x183 27 600 145
AGM12-110 12 110 330x171x220 32 800 190
AGM12-130 12 130 410x176x227 38 1000 230
AGM12-165 12 165 485x172x240 47 1200 320
AGM12-220 12 220 522x238x240 65 1400 440
AGM12-115
Telecom
12 115 395x110x293 35
AGM12-200
Telecom
12 200 546x125x323 60
Références
Tension
(Vdc)
Capacité
C20 (Ah)
Dimensions
(Lxlxh) en mm
Poids
(Kg)
CCA@
0° F
RES
CAP@
80°F
Technologies :
plaques planes AGM
Bornes : Cuivre, M8
GEL12-60 12 60 229x138x227 20 300 80
Capacité nominale :
20h décharge a 25°C
Durée de vie en Floating :
12 ans à 20°C
Durée de vie de cyclage :
300 cycles à décharge 100%
600 cycles à décharge 50%
900 cycles à décharge 30%
GEL12-90 12 90 350x167x183 26 420 130
GEL12-110 12 110 330x171x220 33 550 180
GEL12-130 12 130 410x176x227 38 700 230
GEL12-165 12 165 485x172x240 48 850 320
GEL12-220 12 220 522x238x240 66 1100 440